



Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych

2020-12-04

Już za drzwiami domu zaczynają się schody: barierki, wysokie krawężniki, brak podjazdów, niedostosowane pomieszczenia sanitarno-higieniczne i windy, niewystarczające komunikaty dźwiękowe czy wizualne. Do tego dochodzą ograniczenia w dostępie do informacji: nieczytelne wiadomości, przeładowane graficznie strony internetowe, niekontrastowa czcionka. I jeszcze problemy ze znalezieniem pracy, stygmatyzowanie osób „mniej zaradnych” życiowo. Być może nie są to wasze problemy, ale dla wielu to przeszkody nie do pokonania. 3 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych.

Jego celem jest zwiększenie świadomości publicznej na temat ograniczeń, z jakimi borykają się osoby z niepełnosprawnościami i potrzeby konkretnych działań w kierunku ich likwidowania. Wyjaśnienie społeczeństwu, że niepełnosprawnością jest tak naprawdę nasze otoczenie, które może nie być dostosowane do potrzeb osób ze szczególnymi wymaganiami – na przykład ograniczonych ruchowo, z deficytem wzroku czy słuchu. Oprócz ograniczeń architektonicznych, można mówić też o tych w przestrzeni fonicznej, wizualnej czy wirtualnej, a także sfery zawodowej. Aby osoby niepełnosprawne poradziły sobie z nimi metodami zastępczymi – musimy mieć świadomość ich potrzeb.

Ustanowione w 1992 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ święto wyznacza cykl corocznych podsumowań w krajach członkowskich i wytyczenie działań, umożliwiających pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, gospodarczym, politycznym i kulturalnym.

Z ograniczeniami dla osób niepełnosprawnych walczyć może każdy z nas. Robimy to także w ramach naszej strony internetowej. Portal „Kraków Otwarty na Świat” przechodzi właśnie zmiany, mające na celu dostosowanie go do standardów WCAG 2.1, określających zasady dostępności cyfrowej portali internetowych. Używamy kontrastowych kolorów, większej czcionki, lepszych zdjęć, a dla osoby niewidomej nasze teksty przeczyta czytnik. Zmieniamy się, aby Kraków był jeszcze bardziej otwarty!

Czym jest dostępność dla niepełnosprawnych? Zobacz film: